
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
28 июня  2024 года    Информационный бюллетень № 369-----------------------------------------------------------

--------------------------------- 

 
  

              АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

               ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

  14 июня 2024 года                                                                                                     № 37 

 

  О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района от 14 апреля 2021  года № 27 

 

Руководствуясь  положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 3 декабря 2014 года  № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов», Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута», утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского  поселения  
Тарского  муниципального района от 14 апреля 2021 года  № 27, следующие изменения: 

1) Пункт 2 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:  

«35. Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением случаев их размещения 
на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках 

сельскохозяйственного назначения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                   Н.В.Напп 

 

 

 

                     АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                         ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

17 июня 2024 года                                                                                                      № 38 

 

                                                            с. Егоровка 
 

          О внесении изменения в постановление администрации Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 20 июля 2018 года  № 69  « Об утверждении 

административного регламента предоставление муниципальной услуги  «Предоставление земельных     

участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» 

 
 

        В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля  

2010 года  № 210-ФЗ  Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от  18 октября  2021 года  № 62 



 2 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов   по 

предоставлению  муниципальных  услуг», руководствуясь Уставом Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                 1.В пп. 8 п. 32  административного регламента предоставления муниципальной услуги       
«Предоставление земельных     участков в аренду, находящихся в муниципальной  собственности, 

без проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 20 июля 2018 года № 69, слова 
«развитии застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории». 

                 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

               3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                            Н.В.Напп 

 
 

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            

21 июня 2024                                                                                                                                      № 39 
                                                  

                                                           с. Егоровка 

 
 

Об утверждении Порядка осуществления заимствований муниципальным унитарным 

предприятием Егоровского сельского поселения Тарского муниципального  района Омской области 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом предприятием 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления заимствований муниципальным 

унитарным предприятием Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, согласно приложению к постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления  Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                                            Н.В.Напп 

 
 

 

                                                                                                               Приложение №1 
                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                         Егоровского сельского поселения  

                                                                                         Тарского муниципального района 
                                                                                         Омской области  

                                                                                         от 21.06.2024  № 39 

 
 

                                                   ПОРЯДОК 

осуществления заимствований муниципальным унитарным предприятием Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

1. Настоящий Порядок регулирует осуществление муниципальным унитарным предприятием 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (далее- МУП) 

заимствований у третьих лиц, осуществляемых в следующих формах:  

 - кредиты по договорам с кредитными организациями;  
- бюджетных кредитов, предоставленных на условиях и в пределах лимитов, которые 

предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в иных формах в 

случаях, установленных Правительством Российской Федерации. 
2. Унитарное предприятие вправе осуществлять заимствования только по согласованию с 

собственником имущества унитарного предприятия (далее - администрация)  объема и направлений 

использования привлекаемых средств. Порядок осуществления заимствований унитарными 
предприятиями определяется Правительством Российской Федерации, органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления».  

3. В целях получения согласования на осуществление заимствования МУП направляет в адрес 
администрации заявление, составленное в произвольной форме и подписанное руководителем и 

главным бухгалтером предприятия. В заявлении указываются:  

- наименование юридического лица - заявителя;  
- полное наименование и местонахождение предполагаемого заимодавца или кредитора (далее 

- кредитор);  

- предполагаемый размер заемных средств с обоснованием необходимости и направлений 

использования привлекаемых средств;  

- размер процентов по указанному кредиту (займу);  

- предполагаемый период заимствования;  
- способ и размер обеспечения исполнения обязательств по возврату заемных средств, если 

заимствование осуществляется с обеспечением.  

4. К заявлению прилагаются следующие документы:  
а) технико-экономическое обоснование, отражающее техническую и экономическую 

целесообразность и эффективность привлечения заемных средств;  

б) бухгалтерская отчетность МУП за предыдущий год и за последний отчетный период (с 
отметкой налоговой инспекции).  

Проверку достоверности и полноты представляемых сведений проводит администрация 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (далее - 
администрация), после чего дает свое заключение. Администрация в целях проверки достоверности и 



 3 

полноты представляемых сведений, вправе запросить у МУП иные документы в соответствии с 

действующим законодательством. 

5. Заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются администрацией в день их 
поступления. Администрация имеет право проверить достоверность информации, предоставленной 

МУП. Заявление и прилагаемые к нему документы, не отвечающие требованиям пунктов 3 и 4 

настоящего Порядка, подлежат возврату МУП. Согласование или мотивированный отказ в согласовании 
осуществления заимствования дается администрацией в письменном виде в срок не более 10 рабочих 

дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов и регистрируется в 

установленном порядке. Решение о согласовании осуществления заимствования МУП оформляется 
распоряжением администрации с указанием размера и формы заимствования, размера процентов по 

указанному кредиту (займу), цели заимствования, наименование кредитора по кредитному договору 

(договору займа). В случае принятия решения об отказе в согласовании осуществления заимствования 
МУП администрация уведомляет его в письменной форме о принятом решении.  

6. Основаниями для отказа в согласовании заимствования являются: 

- представление МУП недостоверных сведений;  
- нахождение МУП в стадии ликвидации;  

- возбуждение в отношении МУП Арбитражным судом дела о несостоятельности 

(банкротстве);  
- несоответствие направлений заимствования видам деятельности, предусмотренным уставом 

МУП;  

- мотивированное отрицательное заключение администрации на осуществление 
заимствования.  

7. Рассмотрение вопроса о согласовании заимствования осуществляется администрацией при 

наличии заключений на осуществление указанного заимствования.  
8. МУП, осуществившие заимствования, в течение 14 дней со дня осуществления 

заимствования у третьих лиц обязаны предоставить информацию о заимствовании в администрацию.  

Информация, предоставляемая МУП, должна содержать следующие сведения:  
- реквизиты договора или иного документа, на основании которого осуществляется 

заимствование;  

- форма и условия заимствования (размер основной суммы и процентов по кредиту (займу), 
срок заимствования, условия погашения основной суммы кредита (займа) и процентов по нему);  

- полное наименование и местонахождение заемщика и кредитора.  

9. Администрация ведет реестр задолженности МУП. Информация о задолженности МУП 
отражается в указанном реестре, оформленном в виде журнала, который содержит следующие графы:  

- порядковый номер;  

-дата регистрации заимствования;  
-полное наименование заемщика;  

-полное наименование кредитора(ов);  

-дата, номер и наименование документа, которым оформлено заимствование;  

-наличие согласования администрации и реквизиты соответствующего документа о 

согласовании;  

-размер заимствования;  
-дата возникновения заемного обязательства;  

-дата погашения заемного обязательства;  

-отметки о выполнении заемных обязательств.  
10. МУП ежеквартально направляет в администрацию отчеты об использовании заемных 

средств, платежах в погашении заемных обязательств и процентов по ним, исполнении своих 

обязательств и представляет подтверждающие документы. Отчеты подписываются руководителем и 
главным бухгалтером МУП и заверяются печатью МУП. Отчеты должны быть представлены в сроки, 

установленные для сдачи квартальной бухгалтерской отчетности.  

11. Администрация на основании полученных отчетов МУП ежеквартально вносит данные об 
изменении размера задолженности предприятий в реестр задолженности МУП.  

12. Заемщик, исполнивший свои обязательства, обязан незамедлительно известить об этом 

администрацию с приложением подтверждающих документов.  

13. Администрации на основании полученных документов о прекращении заемного 
обязательства вносит в реестр задолженности МУП отметку о выполнении заемных обязательств.  

14. Руководители и должностные лица МУП несут ответственность за нарушение или 

ненадлежащее исполнение требований настоящего Порядка в соответствии с законодательством. 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
    21 июня 2024 года                                                                                    №  40 

 

                                                               с. Егоровка 
 

            О внесении изменений в постановление Администрации Егоровского    сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 13.02.2017 № 8 « Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса 

Российской Федерации, Уставом  Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, Администрация Егоровского поселения Тарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения 

торгов», утвержденного постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского  

муниципального района Омской области от 13 февраля 2017 года  № 8, следующие изменения:  

        1) в подпункте 5 пункта 17 слова «Приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал 

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015) заменить словами «Приказом Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об 

утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов» (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации 

http://pravo.gov.ru 29.12.2020);  

        2) в пункте 19:  

         а) в подпункте 1 слова «приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года № 1 «Об 

утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов» заменить словами «перечнем документов, подтверждающих право 

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным приказом 

Росреестра от 02.09.2020 № П/0321»;  

        б)  подпункт 4 изложить в следующей редакции:  



 4 

       «4) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр 

членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в 

безвозмездное пользование такому товариществу»;  

        3) пункт 25 исключить.  

         2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                        Н.В. Напп 

 

 

 

                                            

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

14  июня 2024 года                                                                                                 № 219/69 

  
 

О внесении изменений  

в Решение Совета Егоровского сельского поселения   
«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Егоровского 

сельского поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 22 декабря 2023 
года № 192/58 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по 

тексту - решение) следующие изменения и дополнения: 

1. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 
3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.  

4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования (обнародования). 
5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

 
Председатель Совета 

Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                                     А.И. Лапчик 

 

Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                   Н.В. Напп 

 
 

 

 
 

 

                                  СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                        ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
14 июня 2024 года                                                                                                      № 220/69 

  

  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  в Егоровском сельском поселении 
Тарского муниципального района Омской области, утверждённое, Решением Совета Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 7 октября 2013 года № 128/37» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь, Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области решил: 
1.Внести  в Положение о бюджетном процессе  в Егоровском сельском поселении  

Тарского муниципального района Омской области, утверждённое, Решением Совета Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 27 сентября 2013 года  № 

130/33, следующие изменения: 

              1) статью 10. «Ведомственные целевые программы» признать утратившей силу. 

2)    в статье 9: 
а) абзац 3 пункта 2  изложить в следующей редакции:  «Муниципальные программы подлежат 

приведению в соответствие 

  с решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года». 

3)    в статье 22: 

а)    пункт 4 изложить в следующей редакции:  
         «4) Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная 

записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о 

выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования 
бюджетных ассигнований, проект Решения Совета Егоровского сельского поселения Тарского 



 5 

муниципального района Омской области об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об 

исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего 

консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством 
Российской Федерации».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

 Егоровского сельского поселения» и  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области. 

         4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 
 

Председатель Совета Егоровского  

сельского поселения                                                                         
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                              А.И. Лапчик 

 
Глава  Егоровского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                                              Н.В. Напп 

 

 
 

 

 

                              СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                          ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                                      РЕШЕНИЕ   

14 июня 2024 года                                                                                                                                № 221 /69 №221/69  

         О внесении изменений в Решение Совета Егоровского сельского поселения  Тарского 

муниципального района Омской области от  03.02.2022 № 83/24 «Об утверждении Положения «О 

подготовке и    организации  аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или аукциона на право заключения     договора аренды земельного участка,  

находящегося в муниципальной собственности» 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Совета Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области решил: 

              1. В пункте 2.1 Раздела 6 Положения «О подготовке и организации аукциона по продаже 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденного 

решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 03.02.2022 № 83/24, слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами 
«О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и 

иному развитию территорий».  

              2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области. 

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  

         4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
 

 Председатель Совета 

 Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                                          А.И. Лапчик  

 
 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                 Н.В.Напп 
 

 
 

 
 

                 СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 июня 2024 года                                                                                                                                  № 222/69 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 19.01.2023 № 140/43 «Об утверждении конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 
 

 

На основании Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Устава 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет 

Егоровского сельского поселения решил: 
1.В пункт 12 раздела II Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденного решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области от 19.01.2023 № 140/43, внести следующие изменения: 

1). подпункт 5 после слов «о выборах и референдумах» дополнить словами «или за 

 совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях»; 

2).  в подпункте 7 слова «депутаты законодательных (представительных) органов» заменить  

словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты законодательных (представительных) органов»; 
           3 ).  подпункт 13 дополнить словами «, а также лица, сведения о которых включены в  

единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической 

организации». 
         2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 



 6 

официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  
           4. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 

 Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  

 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                А.И. Лапчик 
 

 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                Н.В.Напп 

 

 
 

 

 
 

 
 СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ  

 
14 июня 2024 года                                                                №223/69  

 

  О внесении изменения в Положение о старостах населенных пунктах на территории  Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением 

Совета Егоровского сельского поселения от 31.10. 2017 года № 114/35 

        В соответствии  с Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского сельского 

поселения  Тарского муниципального района Омской области, Совет  Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района решил: 

        1.   В раздел 4 Положения о старостах в населенных пунктах на территории Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 31.10. 2017 № 
114/35 внести следующие изменения: 

         1)  в пункте 7 точку заменить  точкой запятой; 

       2)  дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
       «8) приобретение им статуса иностранного агента.». 

        2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

       3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  
       4.   Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                               А.И. Лапчик 

 

 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                           Н.В.Напп 

 

 
 

 
 

 

                                          СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                               ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ  

 

14 июня 2024 года                                                                                                                      № 224/69 
 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 30.05.2018 № 149/49 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 20.05. 2024 № 429 «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления 

Федеральной службы безопасности РФ (территориального органа безопасности) отдельными 
категориями лиц о выезде из РФ»,  руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района решил: 

          1. Внести в Положение о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.05.2018 № 149/49 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области», следующие изменения: 

           а) дополнить  п.п. 1, 2  п.3 статьи  11 следующего содержания: 
          «3. Лица, планирующие выезд из Российской Федерации 

(за исключением адвокатов), информируют ФСБ России (территориальный орган безопасности) и СВР 

России о таком выезде посредством направления (передачи) в режимно-секретное подразделение органа 
государственной власти, иного государственного органа, органа местного самоуправления или 

организации (далее - орган или организация), в котором ведется учет их осведомленности в сведениях, 

составляющих государственную тайну, письменного уведомления о выезде из Российской Федерации 

(далее - уведомление)»; 

          1) В уведомлении указывается следующая информация: 
          а) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица; 

          б) наименование должности лица; 

          в) дата рождения лица; 
          г) цель выезда из Российской Федерации; 

          д) наименование государства или государств, включая государства, через которые осуществляется 
транзитный проезд, и сроки планируемого пребывания за пределами территории Российской 

Федерации; 

          е) вид транспортного средства, которое планируется использовать для выезда из Российской 

Федерации; 

         ж) адрес места пребывания за пределами территории Российской Федерации. 



 7 

           2) Уведомление направляется (передается) лицами не позднее, чем за 30 календарных дней до 

даты выезда из Российской Федерации. В случае необходимости срочного выезда лица из Российской 

Федерации на лечение или по другим неотложным обстоятельствам (болезнь или смерть близкого 
родственника, находящегося за пределами территории Российской Федерации, необходимость личного 

присутствия при совершении юридически значимых действий, связанных с принятием наследства в 

соответствии с законодательством иностранного государства, служебная командировка) направление 
(передача) уведомления осуществляется незамедлительно.» 

             2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  
          4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 
 

 Председатель Совета 

 Егоровского сельского поселения  
 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                                                А.И. Лапчик  

 
 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района     

 Омской области                                                                                                      Н.В. Напп 
 

 

 
 

 

 
 

                                    СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                           ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 РЕШЕНИЕ  

 
14 июня 2024 года                                                                                                                               № 225/69 

 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 30.05.2018 № 149/49 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024 

№ 54-ФЗ, Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, руководствуясь Уставом Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района решил: 

          1. Внести в Положение о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.05.2018 № 149/49 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального 
района Омской области», следующие изменения: 

           а) дополнить п.1 статьи 10 главы  3 п.п. 13 следующего содержания: 

   «13) участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом  

обучении граждане, владеющие государственным языком РФ, получающие профессиональное 

образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 

договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения». 

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  
         4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 Председатель Совета 

 Егоровского сельского поселения  

 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                                            А.И. Лапчик  
 

 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                   Н.В.Напп 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

      14 июня 2024 года                                                                                                                          № 226/69 
 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 30.05.2016 № 40/12 «Об утверждении Положения о 
создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Егоровском сельском 

поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 
 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
на основании Устава Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет 

Егоровского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о создании условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района Омской 

области, утвержденное решением Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 30.05.2016 № 40/12 «Об утверждении Положения о создании условий для 

развития малого и среднего предпринимательства в Егоровском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области», следующие изменения: 
        1) п. п 4 п. 5 ст. 8 изложить в следующей редакции:  

        «4) если с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства совершившим 

нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая 
более раннего устранения субъектом малого и среднего предпринимательства такого нарушения при 



 8 

условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или 

организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания 

поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением 
недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего 

предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.»; 

         2) п. 1 ст. 10 после слов «осуществляющих хозяйственную деятельность.» точку заменить запятой; 
       2.1) дополнить словами следующего содержания: 

       «поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), 

реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона № 209.»; 
       3) ст.19 после слов «актами органов местного самоуправления.» точку заменить запятой; 

        3.1) дополнить словами следующего содержания «в том числе в виде создания центров 

компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения 
деятельности таких центров.»; 

       4) п.1 ст. 13 после слов «и обеспечения их функционирования» дополнить словами следующего 

содержания «, создания официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сети «Интернет».»; 

       5) п. 2 ст. 13 дополнить п. п 10 следующего содержания: 

       «10) информации, предусмотренной ч. 2 ст. 19 Федерального закона № 209-ФЗ.»; 
       2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  

«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и  в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 

       3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 
 

Председатель Совета Егоровского  

сельского поселения                                                                         
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                                А.И. Лапчик 

 
Глава  Егоровского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                                                 Н.В. Напп 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  

Егоровского сельского поселения, 
Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  28 июня 2024 года.          


